
Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 2021

Jährlingsbeurteilungen

€ 3,-



Jährlingsbeurteilungen 2021 
 

Jährlingsbeurteilung, Mittwoch 07. April 2021 Lustenau / ZG Hofer Hans 

~15:30 Uhr Gruppe I 
 

• Vorarlberg 
 

 
140 – 146  

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Gemüseland / Hall 

08:30 Uhr Gruppe II 

 
• Kematen 
• Telfs 
• Weer 
• Wipptal-Stubai 

 

 
147 – 149  
150 – 155  
156 – 172  
173 – 183  
 

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Imst / AZW 

12:30 Uhr Gruppe III 

 
• Imst 
• Oberes Gericht 
• Ötztal 
• Reutte 
• Zams 

 

 
184 – 198  
199 – 212  
213 – 227  
228 – 231  
232 – 242 + 204 + 295 

 
Jährlingsbeurteilung, Sonntag 18. April 2021 Ebbs / Fohlenhof 

09:00 Uhr Gruppe IV 

 
• Angerberg 
• Kitzbühel-Sbgl. 
• Kufstein 
• Mittleres Unteri. 
• Osttirol 
• Zillertal 

 

 
243 – 244  
245 – 259  
260 – 269  
270 – 275  
276 – 280  
281 – 294  

 
 

 

 VERHALTENSREGELN 
 

für die  

„Zuchtveranstaltungen“  
des Haflinger Pferdezuchtverbandes Tirol 

Stutbuchaufnahmen und Nachbewertung am 07. + 09. + 10.04.2021 

Musterung der Elitestuten am 11.04.2021 

Jährlingsbeurteilungen am 07. + 17. + 18.04.2021 

 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
Liebe Haflingerzüchterinnen und Haflingerzüchter! 

Wir unterliegen aktuell immer noch der 4. COVID-19-Schutzmaßnahmenverordnung der 
österreichischen Bundesregierung. Diese besagt, dass die Teilnahme an Veranstaltungen 
grundsätzlich untersagt ist und nur in Ausnahmefällen zugelassen wird. Um die Sicherheit 
aller handelnden Personen bei den „Zuchtveranstaltungen“ des HPT bestmöglichst 
garantieren zu können, aber auch den behördlichen Anforderungen gerecht zu werden, 
sind folgende Verhaltensregeln unerlässlich: 

 Teilnahmeberechtigt an den jeweiligen Zuchtveranstaltungen sind nur Besitzer / 
Vorführer der vorzustellenden Pferde und maximal ein Helfer 

 Alle teilnehmenden / handelnden Personen an den Zuchtveranstaltungen brauchen 
den Nachweis eines negativen Corona Antigentest (nicht älter als 48 Stunden) oder 
eines PCR-Test (nicht älter als 72 Stunden) – dieser wird am Eingang kontrolliert 

 Das Tragen einer FFP2 Maske und das Einhalten der Mindestabstände von 2 Metern 
(besser noch von einer Pferdelänge) ist jederzeit einzuhalten. Nur bei der Einzel – 
Präsentation der Pferde am Vorführdreieck, kann vom Tragen einer FFP2 Maske 
abgesehen werden. 

 Es können leider keine Besucher / kein Publikum für die Zuchtveranstaltungen 
zugelassen werden. Für alle Interessierte gibt es bei den Stutbuchaufnahmen täglich 
auf der Homepage und den sozialen Medien des Verbandes eine Video Zusammen-
fassung. Die Musterung der Elitestuten am Sonntag, dem 11.04.2021 wird live 
übertragen unter www.haflinger-tirol.com, www.facebook.com/fohlenhofebbs, 
www.youtube.com/fohlenhofebbs oder www.clipmyhorse.tv 

Wir bitten die angeführten Verhaltensregeln ausnahmslos einzuhalten, bedanken uns für 
das entgegengebrachte Verständnis und verbleiben mit besten Grüßen aus Ebbs! 

 

Mair Robert 



Jährlingsbeurteilungen 2021 
 

Jährlingsbeurteilung, Mittwoch 07. April 2021 Lustenau / ZG Hofer Hans 

~15:30 Uhr Gruppe I 
 

• Vorarlberg 
 

 
140 – 146  

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Gemüseland / Hall 

08:30 Uhr Gruppe II 

 
• Kematen 
• Telfs 
• Weer 
• Wipptal-Stubai 

 

 
147 – 149  
150 – 155  
156 – 172  
173 – 183  
 

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Imst / AZW 

12:30 Uhr Gruppe III 

 
• Imst 
• Oberes Gericht 
• Ötztal 
• Reutte 
• Zams 

 

 
184 – 198  
199 – 212  
213 – 227  
228 – 231  
232 – 242 + 204 + 295 

 
Jährlingsbeurteilung, Sonntag 18. April 2021 Ebbs / Fohlenhof 

09:00 Uhr Gruppe IV 

 
• Angerberg 
• Kitzbühel-Sbgl. 
• Kufstein 
• Mittleres Unteri. 
• Osttirol 
• Zillertal 

 

 
243 – 244  
245 – 259  
260 – 269  
270 – 275  
276 – 280  
281 – 294  

 
 

Jährlingsbeurteilungen 2021 
 

Jährlingsbeurteilung, Mittwoch 07. April 2021 Lustenau / ZG Hofer Hans 

~15:30 Uhr Gruppe I 
 

• Vorarlberg 
 

 
140 – 146  

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Gemüseland / Hall 

08:30 Uhr Gruppe II 

 
• Kematen 
• Telfs 
• Weer 
• Wipptal-Stubai 

 

 
147 – 149  
150 – 155  
156 – 172  
173 – 183  
 

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Imst / AZW 

12:30 Uhr Gruppe III 

 
• Imst 
• Oberes Gericht 
• Ötztal 
• Reutte 
• Zams 

 

 
184 – 198  
199 – 212  
213 – 227  
228 – 231  
232 – 242 + 204 + 295 

 
Jährlingsbeurteilung, Sonntag 18. April 2021 Ebbs / Fohlenhof 

09:00 Uhr Gruppe IV 

 
• Angerberg 
• Kitzbühel-Sbgl. 
• Kufstein 
• Mittleres Unteri. 
• Osttirol 
• Zillertal 

 

 
243 – 244  
245 – 259  
260 – 269  
270 – 275  
276 – 280  
281 – 294  

 
 

 

 VERHALTENSREGELN 
 

für die  

„Zuchtveranstaltungen“  
des Haflinger Pferdezuchtverbandes Tirol 

Stutbuchaufnahmen und Nachbewertung am 07. + 09. + 10.04.2021 

Musterung der Elitestuten am 11.04.2021 

Jährlingsbeurteilungen am 07. + 17. + 18.04.2021 

 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
Liebe Haflingerzüchterinnen und Haflingerzüchter! 

Wir unterliegen aktuell immer noch der 4. COVID-19-Schutzmaßnahmenverordnung der 
österreichischen Bundesregierung. Diese besagt, dass die Teilnahme an Veranstaltungen 
grundsätzlich untersagt ist und nur in Ausnahmefällen zugelassen wird. Um die Sicherheit 
aller handelnden Personen bei den „Zuchtveranstaltungen“ des HPT bestmöglichst 
garantieren zu können, aber auch den behördlichen Anforderungen gerecht zu werden, 
sind folgende Verhaltensregeln unerlässlich: 

 Teilnahmeberechtigt an den jeweiligen Zuchtveranstaltungen sind nur Besitzer / 
Vorführer der vorzustellenden Pferde und maximal ein Helfer 

 Alle teilnehmenden / handelnden Personen an den Zuchtveranstaltungen brauchen 
den Nachweis eines negativen Corona Antigentest (nicht älter als 48 Stunden) oder 
eines PCR-Test (nicht älter als 72 Stunden) – dieser wird am Eingang kontrolliert 

 Das Tragen einer FFP2 Maske und das Einhalten der Mindestabstände von 2 Metern 
(besser noch von einer Pferdelänge) ist jederzeit einzuhalten. Nur bei der Einzel – 
Präsentation der Pferde am Vorführdreieck, kann vom Tragen einer FFP2 Maske 
abgesehen werden. 

 Es können leider keine Besucher / kein Publikum für die Zuchtveranstaltungen 
zugelassen werden. Für alle Interessierte gibt es bei den Stutbuchaufnahmen täglich 
auf der Homepage und den sozialen Medien des Verbandes eine Video Zusammen-
fassung. Die Musterung der Elitestuten am Sonntag, dem 11.04.2021 wird live 
übertragen unter www.haflinger-tirol.com, www.facebook.com/fohlenhofebbs, 
www.youtube.com/fohlenhofebbs oder www.clipmyhorse.tv 

Wir bitten die angeführten Verhaltensregeln ausnahmslos einzuhalten, bedanken uns für 
das entgegengebrachte Verständnis und verbleiben mit besten Grüßen aus Ebbs! 

 

Mair Robert 

+ 296 + 297



2 
 

7. April 2021 – Verein Vorarlberg Gruppe I 
 

140 Freyja de Luna 
 629515 

Bes: Baumann Sarah & Joachim, 
Bürserberg 

geb.: 30.04.2020 Zü: Baumann S. & J., Bürserberg 
M: 18605/T Ferraro V: liz.534/T Shifu 

17201/T Fabienne liz.281/T Almquell 18493/T Resita liz.410/T Sevruga 

 

 

141 La Bonita 
 491328 

Bes: Familie Biberle Maria, Raggal 
geb.: 09.03.2020 Zü: Familie Biberle Maria, Raggal 
M: L18604/T Lorena V: liz.513/T Sturmkönig 

PE17582/T Leruna liz.280/T Wolfgang PE18960/T Fabelina liz.350/T Stainz 

 

 

142 Astana 
 489878 

Bes:  Kasper Martina, St. Gallenkirch 
geb.: 21.04.2020 Zü:  Kasper Martina, St. Gallenkirch 
M: 19780/T Anoura V: liz.411/T Stilton 

18739/T Alpenflieder liz.281/T Almquell PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

143 Nanella 
 630674 

Bes: Kraxner Werner & Philipp, 
Bludenz 

geb.: 05.04.2020 Zü:  Freisinger-Schwaiger Birgit, Ebbs 
M: 20465/T Nella V: liz.350/T Stainz 

18941/T Nikoletta liz.412/T Walzertraum PL16325/T Solvina liz.201/T Standschütz 

 



3 
 

 

144 Hannabell 
 489875 

Bes:  Österle Martin, Egg 
geb.: 26.02.2020 Zü:  Österle Martin, Egg 
M: 20416/T Helena la Bella V: liz.534/T Shifu 

19686/T Heidelinde liz.482/T Sterndal 18493/T Resita liz.410/T Sevruga 

 

 

145 Sarina 
 492966 

Bes: Ing. Schwärzler Anton, Lingenau 
geb.: 20.02.2020 Zü: Familie Neuner, Schwendau 
M: E19477/T Sylvana V: liz.532/T Nobianco 

EL16708/T Selina liz.249/T Avalon PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

 

146 Fibi 
 490751 

Bes:  Zimmermann Sabine, Braz 
geb.: 10.04.2020 Zü: Kraxner Werner & Philipp, Bludenz 
M: E19099/T Francescara V: liz.532/T Nobianco 

PE15004/T Farah liz.101/T Amadeus PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

4 
 

17. April 2021 – 08:30 Uhr Verein Kematen Gruppe II 
 

147 Nessy 
 492939 

Bes:  Lang Josef, Kematen 
geb.: 08.04.2020 Zü:  Lang Josef, Kematen 
M: 20257/T Naurelina V: liz.511/T Amoroso 

17349/T Nasuma liz.481/T Wulkan PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 

148 Schirin 
 491116 

Bes:  Lechthaler Thomas, Innsbruck 
geb.: 29.04.2020 Zü:  Lechthaler Thomas, Innsbruck 
M: E19880/T Schalotte V: liz.550/T Maserati 

18934/T Schanet liz.412/T Walzertraum E19809/T Baccara liz.492/T Michelangelo 

 

 

149 Stacy 
 490696 

Bes: Familie Melmer, St. Sigmund 
geb.: 14.04.2020 Zü: Familie Melmer, St. Sigmund 
M: 20111/T Sternschnuppe V: liz.481/T Wulkan 

EL17957/T Steinfee liz.293/T Newstyle P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 



4 
 

17. April 2021 – 08:30 Uhr Verein Kematen Gruppe II 
 

147 Nessy 
 492939 

Bes:  Lang Josef, Kematen 
geb.: 08.04.2020 Zü:  Lang Josef, Kematen 
M: 20257/T Naurelina V: liz.511/T Amoroso 

17349/T Nasuma liz.481/T Wulkan PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 

148 Schirin 
 491116 

Bes:  Lechthaler Thomas, Innsbruck 
geb.: 29.04.2020 Zü:  Lechthaler Thomas, Innsbruck 
M: E19880/T Schalotte V: liz.550/T Maserati 

18934/T Schanet liz.412/T Walzertraum E19809/T Baccara liz.492/T Michelangelo 

 

 

149 Stacy 
 490696 

Bes: Familie Melmer, St. Sigmund 
geb.: 14.04.2020 Zü: Familie Melmer, St. Sigmund 
M: 20111/T Sternschnuppe V: liz.481/T Wulkan 

EL17957/T Steinfee liz.293/T Newstyle P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 

 

296 Baily de L’Our 
 76118 

Bes: Haselwanter Johann, Gries i.S. 
geb: 31.05.2019 Zü: Stockemer Alain, Rodershausen 
M: Belle de L’Our V: liz.521/T Wales 

L30000709  
Bestlook HHK liz.472/T Sternwächter PE18181/T Decolores liz.431/T Woodland 

 

 

Hallo Anita! 
 
Diese 3-jährige Stute bitte bei der Stutbuchaufnahme im Verein Kufstein dazu unter die Stute 
Thoni-37 von Mühlbacher Johanna 
 

458 Italia 
 623973 

Bes.: Winner Nadine, Kufstein 

geb.: 07.03.2018 Zü: Westreicher Marion, Pfunds 
M: L20182/T Inara V: liz.451/T Nostalgie 

P18477/T Ikaria liz.423/GB Monsoon PL14479/T Rimalda liz.181/T Nordtirol 

 

 
 
 
Und diesen Jährling bitte bei der Jährlingsbeurteilung im Verein Kematen dazu – da hat 
glaub ich Sabine mit Dir gesprochen 
 

297 Hailey-Huanita 
 492821 

Bes.: Norz Elisa, Thaur 

geb.: 12.03.2020 Zü: Lang Nina, Kematen 
M: 19856/T Huanita V: liz.511/T Amoroso 
L18382/T Hilary-

Hazel liz.293/T Newstyle PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 



5 
 

17. April 2021 – 08:30 Uhr Verein Telfs Gruppe II 
 

150 Mirabell 
 490224 

Bes:  Ennemoser Herbert, Obsteig 
geb.: 06.02.2020 Zü: Familie Müßigang, Thaur 
M: 18797/T Marah V: liz.471/T Amerigo 

17881/T Mirelle II liz.266/T Straden P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

151 Sunni 
 491365 

Bes:  Falkner Bernhard, Mieming 
geb.: 26.04.2020 Zü:  Falkner Bernhard, Mieming 
M: 19017/T Seria V: liz.411/T Stilton 

E15162/T Sandy liz.281/T Almquell PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

152 Samina 
 493383 

Bes:  Föger Lukas, Telfs 
geb.: 14.03.2020 Zü:  Föger Lukas, Telfs 
M: L19343/T Sanoj V: liz.487/T Belando 

14063/T Sevilla liz.310/T Skorpion P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

153 Calissa 
 490582 

Bes:  Holzknecht Lydia, Mieming 
geb.: 14.03.2020 Zü:  Holzknecht Lydia, Mieming 
M: 20062/T Chiarra V: liz.411/T Stilton 

15485/T Cora liz.278/T Auretanius PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 



6 
 

154 Frolina 
 631810 

Bes:  Holzknecht Lydia, Mieming 
geb.: 19.02.2020 Zü:  Gasteiger Andreas, Kirchbichl 
M: E19968/T Febra V: liz.471/T Amerigo 

PE18765/T Flaviana liz.412/T Walzertraum P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

155 Sisca 
 489728 

Bes:  Thaler Lukas, Obsteig 
geb.: 04.04.2020 Zü:  Thaler Lukas, Obsteig 
M: 18435/T Schattenfell V: liz.487/T Belando 

17470/T Sky liz.256/T Novalis P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 
 
17. April 2021 – 08:30 Uhr Verein Weer Gruppe II 
 

156 Diva 
 543946 

Bes:  Fankhauser Josef, Igls 
geb.: 01.04.2020 Zü:  Rudig Anton, Sistrans 
M: 18424/T Desora V: liz.511/T Amoroso 

PE17291/T Duchess liz.181/T Nordtirol PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 

157 Alaska 
 629005 

Bes:  Gruber Hermann, Kolsaßberg 
geb.: 03.03.2020 Zü:  Gruber Hermann, Kolsaßberg 
M: E19650/T Abbalina V: liz.472/T Sternwächter 

PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 



7 
 

 

158 Abbalena 
 491373 

Bes:  Huber Karl, Rum b. Innsbruck 
geb.: 26.03.2020 Zü:  Huber Karl, Rum b. Innsbruck 
M: 20097/T Abbamania V: liz.471/T Amerigo 

PE17099/T Abba liz.472/T Sternwächter P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

159 Ravellana 
 493803 

Bes:  Knapp Andreas, Gnadenwald 
geb.: 09.03.2020 Zü:  Heubacher Josef, Kolsaßberg 
M: PE18248/T Roxane V: liz.411/T Stilton 

17100/T Riva liz.101/T Amadeus PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

160 Haylena 
  

Bes: Dr. Kössler Josef, Gnadenwald 
geb.: 01.03.2020 Zü: Dr. Kössler Josef, Gnadenwald 
M: E20490/T Hayla V: liz.487/T Belando 

PL18838/T Hannah liz.411/T Stilton P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

161 Galena 
 492565 

Bes:  Kreidl Sigrid, Schwaz 
geb.: 27.03.2020 Zü: Familie Scheiber, Vomp 
M: L19803/T Gatiana V: liz.511/T Amoroso 

PE17133/T Gitana liz.353/T Nihilist PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 
  

7 
 

 

158 Abbalena 
 491373 

Bes:  Huber Karl, Rum b. Innsbruck 
geb.: 26.03.2020 Zü:  Huber Karl, Rum b. Innsbruck 
M: 20097/T Abbamania V: liz.471/T Amerigo 

PE17099/T Abba liz.472/T Sternwächter P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

159 Ravellana 
 493803 

Bes:  Knapp Andreas, Gnadenwald 
geb.: 09.03.2020 Zü:  Heubacher Josef, Kolsaßberg 
M: PE18248/T Roxane V: liz.411/T Stilton 

17100/T Riva liz.101/T Amadeus PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

160 Haylena 
  

Bes: Dr. Kössler Josef, Gnadenwald 
geb.: 01.03.2020 Zü: Dr. Kössler Josef, Gnadenwald 
M: E20490/T Hayla V: liz.487/T Belando 

PL18838/T Hannah liz.411/T Stilton P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

161 Galena 
 492565 

Bes:  Kreidl Sigrid, Schwaz 
geb.: 27.03.2020 Zü: Familie Scheiber, Vomp 
M: L19803/T Gatiana V: liz.511/T Amoroso 

PE17133/T Gitana liz.353/T Nihilist PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 
  



8 
 

162 Sahra 
 493050 

Bes: Löffler Christian, Arzl 
geb.: 30.03.2020 Zü: Löffler Christian, Arzl bei Innsbruck 
M: EL19290/T Shaka V: liz.481/T Wulkan 

P18180/T Schamina liz.278/T Auretanius P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 

 

163 Sambia 
 492323 

Bes: Löffler Christian, Arzl 
geb.: 25.03.2020 Zü: Löffler Christian, Arzl bei Innsbruck 
M: E20102/T Semina V: liz.412/T Walzertraum 

19024/T Svenja liz.451/T Nostalgie PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

164 Pinella 
 490668 

Bes: Müssigang Franz & Maria, 
Innsbruck 

geb.: 27.04.2020 Zü: Müssigang F. & M., Innsbruck 
M: 17943/T Pascale V: liz.472/T Sternwächter 

L14344/T Panja liz.150/T Alpenstein PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

165 Solla 
 492606 

Bes: Müssigang Franz & Maria, 
Innsbruck 

geb.: 22.02.2020 Zü:  Kluckner Franz, Pettnau 
M: 18834/T Solly V: liz.542/T Manhattan 

18080/T Sabrini liz.150/T Alpenstein E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 
  



9 
 

166 Moncler 
 491263 

Bes: Nutz Alexandra & Rainer, Thaur 
geb.: 19.02.2020 Zü: Nutz Alexandra & Rainer, Thaur 
M: E20104/T Minneapolis V: liz.550/T Maserati 
L19561/T Montego 

Bay liz.281/T Almquell E19809/T Baccara liz.492/T Michelangelo 

 

 

167 Shinaja 
 631696 

Bes:  Pirchner Reinhard, Innsbruck 
geb.: 01.04.2020 Zü:  Wille Josef, Wenns 
M: E20424/T Stella V: liz.473/T Adrin 

P15739/T Smelina liz.472/T Sternwächter PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

168 Marilin 
 493466 

Bes:  Posch Romed, Thaur 

geb.: 19.02.2020 Zü: Scherrer Anton & Ramona, 
Übersaxen 

M: E19997/T Mary V: liz.541/T Stracato 

EL18045/T Mandy liz.423/GB Monsoon P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 

169 Mayla 
 489632 

Bes:  Rauch Helena, Weer 
geb.: 08.02.2020 Zü:  Rauch Helena, Weer 
M: PL19176/T Myrenda V: liz.451/T Nostalgie 

PE18357/T Melena liz.201/T Standschütz PL14479/T Rimalda liz.181/T Nordtirol 

 

 
  



10 
 

170 Mallou 
 543956 

Bes:  Rudig Anton, Sistrans 
geb.: 19.02.2020 Zü:  Rudig Anton, Sistrans 
M: 20236/T Melissa V: liz.350/T Stainz 

H/4966/ST Marina BZ329X Amsterdam PL16325/T Solvina liz.201/T Standschütz 

 

 

171 Tara 
 490592 

Bes:  Steinlechner Katharina, 
Innsbruck 

geb.: 22.02.2020 Zü:  Steinlechner Katharina, Innsbruck 
M: E20100/T Traudl V: liz.519/T Sonnwendstein 

P18466/T Tasmina liz.472/T Sternwächter 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 

172 Favourite 
 490859 

Bes: Wegscheider Thomas & Irene, 
Innsbruck 

geb.: 13.05.2020 Zü: Wegscheider T. & I., Innsbruck 
M: EL19370/T Freika V: liz.411/T Stilton 

EL18093/T Fascara liz.310/T Skorpion PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 



11 
 

17. April 2021 – 08:30 Uhr Verein Wipptal-Stubai Gruppe II 
 

173 Edana 
 492536 

Bes:  Garber Karl-Heinz, Steinach 
geb.: 16.03.2020 Zü:  Garber Karl-Heinz, Steinach 
M: 20260/T Elfi V: liz.487/T Belando 

PE18658/T Elissa liz.411/T Stilton P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

174 Davinja 
 493199 

Bes:  Geir Rupert, Navis 
geb.: 18.02.2020 Zü:  Geir Rupert, Navis 
M: 20261/T Davina V: liz.483/T Narkas 

PE17005/T Davos liz.474/T Warus PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

175 Saviona 
 493894 

Bes:  Geir Rupert, Navis 
geb.: 22.02.2020 Zü:  Geir Rupert, Navis 
M: 20460/T Savona V: liz.481/T Wulkan 
PE17777/T Savina-

Solda liz.266/T Straden P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 

 

176 Salya 
 492746 

Bes:  Gröber Peter, Fulpmes 
geb.: 12.02.2020 Zü:  Geir Katrin, Navis 
M: 19940/T Sarela V: liz.511/T Amoroso 

PE17777/T Savina-Solda liz.410/T Sevruga PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 



12 
 

177 Reachel 
 630707 

Bes: Mayr Andreas & Josef, Navis 
geb.: 18.02.2020 Zü: Mayr Andreas & Josef, Navis 
M: 20265/T Rosele V: liz.511/T Amoroso 

19296/T Ria liz.281/T Almquell PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 

178 Charmonala 
 631883 

Bes: Familie Peer, Navis 
geb.: 28.02.2020 Zü: Familie Peer, Navis 
M: 19297/T Calina V: liz.483/T Narkas 

17339/T Cartissa liz.201/T Standschütz PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

179 Symphonie 
 544293 

Bes:  Penz Hans Georg, Obernberg 
geb.: 08.03.2020 Zü:  Penz Hans Georg, Obernberg 
M: 18233/T Stena V: liz.500/T Winterzauber 

17177/T Sarina liz.233/T Altess PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

180 Samara 
 627735 

Bes:  Penz Thomas, Steinach 
geb.: 22.02.2020 Zü:  Penz Thomas, Steinach 
M: 19661/T Safira V: liz.472/T Sternwächter 

PE17600/T Somina liz.373/T Bergdorf PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 
  



13 
 

181 Renaja 
 490259 

Bes:  Riedl Josef, Steinach 
geb.: 09.03.2020 Zü:  Riedl Josef, Steinach 
M: P18450/T Raissa V: liz.511/T Amoroso 

PE15908/T Rena liz.200/T Abendstern PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 

182 Aaliyah 
 493284 

Bes:  Saxer Jaqueline, Steinach 
geb.: 22.03.2020 Zü:  Saxer Jaqueline, Steinach 
M: 19895/T Aranell V: liz.510/T Stratos 

PE18533/T Alexandria liz.200/T Abendstern PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

183 Tanah 
 627354 

Bes: Schöpf Roland & Silvia, Steinach 
geb.: 21.02.2020 Zü: Schöpf Roland & Silvia, Steinach 
M: L19944/T Tesinah V: liz.500/T Winterzauber 

17633/T Toffifee liz.266/T Straden PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 



17 
 

17. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Imst Gruppe III 
 

184 Hanya 
 489725 

Bes:  Ewerz Kathrin, Arzl im Pitztal 
geb.: 11.03.2020 Zü: Kirchebner S. & C., Mutters 
M: 19444/T Hanina V: liz.472/T Sternwächter 
EL17826/T Harmony-

Happy liz.293/T Newstyle PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

185 Miela 
 629695 

Bes:  Kleinheinz Markus, Ötztal 
Bahnhof 

geb.: 27.02.2020 Zü:  Kleinheinz Markus, Ötztal Bahnhof 
M: 18806/T Marlenah V: liz.483/T Narkas 

E16343/T Maurizia liz.101/T Amadeus PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

186 Avella 
 631044 

Bes: Ök.-Rat Köll Rudolf, Tarrenz 
geb.: 10.04.2020 Zü: Ök.-Rat Köll Rudolf, Tarrenz 
M: L19638/T Averna V: BZ27609 Waldmeister-T 

EL18664/T Aronja liz.373/T Bergdorf BZ22681 Iania A.152170407 
Wörthersee-T 

 

 

187 Thali 
 493747 

Bes: Familie Krißmer, Tarrenz 
geb.: 26.02.2020 Zü: Familie Krißmer, Tarrenz 
M: E20170/T Talana V: liz.483/T Narkas 

PE18185/T Talia liz.423/GB Monsoon PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 



18 
 

 

188 Mocca 
 492831 

Bes: Neururer Elmar & Martin, 
Roppen 

geb.: 01.04.2020 Zü: Neururer Elmar & Martin, Roppen 
M: E20171/T Moskha V: liz.473/T Adrin 

P17293/T Mondschein liz.412/T Walzertraum PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

189 Thalita 
 492747 

Bes:  Posch Georg jun., Imst 
geb.: 11.03.2020 Zü:  Zebisch Lothar, Imst 
M: E19831/T Tisiana V: liz.473/T Adrin 

PE18476/T Taffney liz.431/T Woodland PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

190 Shahira 
 490454 

Bes:  Schranz Erik, Jerzens 
geb.: 13.02.2020 Zü:  Schranz Erik, Jerzens 
M: 20335/T Sola V: liz.542/T Manhattan 

19024/T Svenja liz.451/T Nostalgie E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

191 Annabell 
 493695 

Bes:  Venier Klaus, Schönwies 
geb.: 25.02.2020 Zü: Familie Müßigang, Thaur 
M: PL18639/T Altessa V: liz.532/T Nobianco 

17833/T Atlanta II liz.266/T Straden PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 



19 
 

 

192 Charlize 
 629392 

Bes:  Venier Manuel, Schönwies 
geb.: 17.03.2020 Zü: Familie Theuretzbacher, Wiesing 
M: EL19172/T Centava V: liz.532/T Nobianco 

P16946/T Celine liz.200/T Abendstern PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

 

193 Amica 
 627747 

Bes:  Wille Christian, Wenns 
geb.: 18.02.2020 Zü: Familie Berchtold, Innsbruck 
M: PE18916/T Akropolis V: liz.510/T Stratos 

PE15600/T Astra liz.181/T Nordtirol PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

194 Oana 
 491583 

Bes:  Wille Christian, Wenns 
geb.: 11.02.2020 Zü:  Wille Josef jun., Wenns 
M: PE19030/T Olaska V: liz.510/T Stratos 

P17989/T Orchidea liz.293/T Newstyle PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

195 Sina 
 493020 

Bes:  Wille Josef, Wenns 
geb.: 01.02.2020 Zü:  Wille Josef, Wenns 
M: P15739/T Smelina V: liz.541/T Stracato 

14069/T Somma 1514 Nabucco P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 Wille Christian & Emilia, 
Wenns



20 
 

 

196 Doro 
 489813 

Bes:  Wille Reinhard, Arzl i. Pitztal 

geb.: 29.03.2020 Zü:  Haflinger Zucht Familie Zangerle, 
Kappl 

M: 20186/T Deliah V: liz.411/T Stilton 

PE18988/T Dara liz.474/T Warus PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

197 Nala 
 628119 

Bes:  Zangerl Rosmarie, Arzl im Pitztal 
geb.: 03.04.2020 Zü: Familie Adamer, Breitenbach 
M: 19900/T Nerola V: liz.471/T Amerigo 

PE16754/T Nala liz.266/T Straden P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

198 Laviana 
 627638 

Bes: Zebisch Werner & Patrick, Imst 

geb.: 16.03.2020 Zü: Leimgruber Christian & Peer Lara, 
Kramsach 

M: PL19029/T Lareda V: liz.410/T Sevruga 

18200/T Lerella liz.264/T Steinfeder PE16964/T Balena liz.335/T Salzmann 

 



21 
 

17. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Oberes Gericht Gruppe III 
 

199 Caralina 
 627775 

Bes:  Bernhart Raimund, Prutz 
geb.: 23.01.2020 Zü:  Bernhart Raimund, Prutz 
M: E19623/T Caramia V: liz.411/T Stilton 
EL17825/T Cindy-

Marie liz.181/T Nordtirol PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

200 Flora 
 631372 

Bes: Mag. Greiter Paul, Serfaus 
geb.: 15.03.2020 Zü: Mag. Greiter Paul, Serfaus 
M: EL19318/T Fella V: liz.541/T Stracato 

PE15564/T Fabienne liz.181/T Nordtirol P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 

201 Sabrina 
 492435 

Bes:  Illmer Augustin, Fiss 
geb.: 02.02.2020 Zü:  Illmer Augustin, Fiss 
M: 20336/T Sissie V: liz.451/T Nostalgie 

19321/T Sequeria liz.266/T Straden PL14479/T Rimalda liz.181/T Nordtirol 

 

 

202 Fara 
 631006 

Bes: Familie Köhle Gerald, Pfunds 
geb.: 07.04.2020 Zü: Familie Köhle Gerald, Pfunds 
M: 19221/T Finn V: liz.411/T Stilton 

15707/T Falki liz.291/T Austriacum PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 



 

22 
 

 

203 Raomina 
 631021 

Bes:  Köhle Martin, Pfunds 
geb.: 11.02.2020 Zü:  Schalber Alois, Serfaus 
M: PE18659/T Riljana V: liz.483/T Narkas 

L17451/T Roche liz.281/T Almquell PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

204 Bakita 
 630656 

Bes: Hueber Manfred & Mathias, 
Zams 

geb.: 07.02.2020 Zü: Familie Scheiber, Obergurgl 
M: E19809/T Baccara V: liz.542/T Manhattan 

P18429/T Balea liz.410/T Sevruga E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

205 Haweia 
 491347 

Bes: Mark Julia & Mario, Pfunds 
geb.: 01.02.2020 Zü: Familie Peer, Navis 
M: E19942/T Helight V: liz.481/T Wulkan 

EL18134/T Hope liz.411/T Stilton P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 

 

206 Syna 
 628001 

Bes:  Netzer Ursula, Ladis 
geb.: 24.02.2020 Zü:  Netzer Ursula, Ladis 
M: L19687/T Sindilu V: liz.519/T Sonnwendstein 

18143/T Shaggy liz.281/T Almquell 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 

 

22 
 

 

203 Raomina 
 631021 

Bes:  Köhle Martin, Pfunds 
geb.: 11.02.2020 Zü:  Schalber Alois, Serfaus 
M: PE18659/T Riljana V: liz.483/T Narkas 

L17451/T Roche liz.281/T Almquell PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

204 Bakita 
 630656 

Bes: Hueber Manfred & Mathias, 
Zams 

geb.: 07.02.2020 Zü: Familie Scheiber, Obergurgl 
M: E19809/T Baccara V: liz.542/T Manhattan 

P18429/T Balea liz.410/T Sevruga E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

205 Haweia 
 491347 

Bes: Mark Julia & Mario, Pfunds 
geb.: 01.02.2020 Zü: Familie Peer, Navis 
M: E19942/T Helight V: liz.481/T Wulkan 

EL18134/T Hope liz.411/T Stilton P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 

 

206 Syna 
 628001 

Bes:  Netzer Ursula, Ladis 
geb.: 24.02.2020 Zü:  Netzer Ursula, Ladis 
M: L19687/T Sindilu V: liz.519/T Sonnwendstein 

18143/T Shaggy liz.281/T Almquell 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 



23 
 

207 Mika 
 630834 

Bes:  Rietzler Thomas, Fiss 
geb.: 05.03.2020 Zü:  Rietzler Thomas, Fiss 
M: 19546/T Maserati V: liz.542/T Manhattan 

18072/T Mariell liz.150/T Alpenstein E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

208 Malaya 
 627944 

Bes: Familie Schaffenrath, Pfunds 
geb.: 04.02.2020 Zü: Familie Schaffenrath, Pfunds 
M: E19629/T Mavena V: liz.471/T Amerigo 

PE18357/T Melena liz.201/T Standschütz P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

209 Tasinia 
 627700 

Bes: Familie Schaffenrath, Pfunds 
geb.: 05.03.2020 Zü: Familie Schranz Franz, Kauns 
M: PE17618/T Tiffany II V: liz.451/T Nostalgie 

15278/T Taubi liz.182/T Aton Re PL14479/T Rimalda liz.181/T Nordtirol 

 

 

210 Pia-Sophie 
 490429 

Bes:  Senn Hermann, Fiss 
geb.: 06.03.2020 Zü:  Senn Hermann, Fiss 
M: 19258/T Priska V: liz.519/T Sonnwendstein 

142-3287-01 Pella 122-0817-01 Atlantic 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 
  



24 
 

211 Dinara 
 631642 

Bes:  Stadelwieser Oswald, Pfunds 
geb.: 16.01.2020 Zü:  Stadelwieser Oswald, Pfunds 
M: 19798/T Diny V: liz.451/T Nostalgie 

18752/T Dianna liz.390/T Alphonso PL14479/T Rimalda liz.181/T Nordtirol 

 

 

212 Damar 
 629791 

Bes:  Westreicher Mathias, Pfunds 
geb.: 08.02.2020 Zü:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 
M: L19191/T Denara V: liz.510/T Stratos 

17581/T Dorina liz.201/T Standschütz PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 
17. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Ötztal Gruppe III 
 

213 Darosa 
 630425 

Bes:  Fiegl Peter, Umhausen 
geb.: 03.03.2020 Zü:  Fiegl Peter, Umhausen 
M: 20450/T Duana V: liz.487/T Belando 

EL19196/T Distea liz.411/T Stilton P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

214 Timea 
 630490 

Bes:  Griesser Johanna, Ötz 
geb.: 25.03.2020 Zü: Griesser Christoph & Regina, Ötz 
M: E20043/T Talea V: liz.473/T Adrin 

PE18185/T Talia liz.411/T Stilton PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 



25 
 

215 Happy Angel 
 631661 

Bes:  Gstrein Alois, Ötz 
geb.: 03.03.2020 Zü:  Gstrein Alois, Ötz 
M: PL18105/T Happyness V: liz.411/T Stilton 

16408/T Holiday liz.200/T Abendstern PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

216 Alani 
 629304 

Bes:  Gstrein Martin, Sölden 
geb.: 17.02.2020 Zü: Familie Scheiber, Obergurgl 
M: PE17867/T Antonella V: liz.542/T Manhattan 

16284/T Augura liz.101/T Amadeus E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

217 Romance 
 493079 

Bes:  Hofer Stefan, Vent 
geb.: 26.03.2020 Zü:  Hofer Stefan, Vent 
M: E19802/T Rosalie V: liz.542/T Manhattan 

EL18019/T Rikki-Rosa liz.200/T Abendstern E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

218 Aremina 
 631408 

Bes:  Kammerlander Manfred, 
Umhausen 

geb.: 22.04.2020 Zü:  Kammerlander Manfred, Umhausen 
M: 20312/T Arna V: liz.542/T Manhattan 

19643/T Allija liz.473/T Adrin E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 
  



26 
 

219 Roxina 
 489551 

Bes:  Klotz Franz, Vent 
geb.: 10.03.2020 Zü:  Klotz Franz, Vent 
M: E20313/T Raisa V: liz.473/T Adrin 

PE19365/T Riki liz.410/T Sevruga PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

220 Nabiri 
 631191 

Bes:  Klotz Josef, Ötz 
geb.: 20.02.2020 Zü:  Klotz Josef, Ötz 
M: 18100/T Ninett II V: liz.473/T Adrin 

14663/T Nicole liz.258/T Nanking PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

221 Somira 
 631547 

Bes: Familie Kuen Bernhard, 
Längenfeld 

geb.: 04.02.2020 Zü: Familie Kuen Bernhard, Längenfeld 
M: E20191/T St. Tropez V: liz.411/T Stilton 

PE17600/T Somina liz.410/T Sevruga PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

222 Catalina 
 492626 

Bes:  Kuprian Vinzenz, Längenfeld 
geb.: 24.02.2020 Zü:  Kuprian Vinzenz, Längenfeld 
M: EL17825/T Cindy-Marie V: liz.473/T Adrin 

PL16797/T Cesira liz.226/T Weltherr PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 
  



27 
 

223 Glorina 
 491137 

Bes:  Kuprian Vinzenz, Längenfeld 
geb.: 17.04.2020 Zü:  Kuprian Vinzenz, Längenfeld 
M: 20520/T Geige V: liz.542/T Manhattan 

BZ19081 Anka BZ19557  
Anton Südtirol - B E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

224 Tamira I 
 627310 

Bes: Familie Leiter Michael, 
Niederthai 

geb.: 16.03.2020 Zü: Familie Leiter Michael, Niederthai 
M: L19366/T Talissa V: liz.471/T Amerigo 

PE18185/T Talia liz.238/T Barkas P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

225 Firefly 
 628092 

Bes: Familie Scheiber, Obergurgl 
geb.: 12.02.2020 Zü: Familie Scheiber, Obergurgl 
M: EL18558/T Fiona-Farah V: liz.542/T Manhattan 

PE15004/T Farah liz.101/T Amadeus E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

226 Lantania 
 631471 

Bes: Familie Scheiber, Obergurgl 
geb.: 21.02.2020 Zü: Familie Dengg, Münster 
M: E19894/T Laurena V: liz.532/T Nobianco 

PE18375/T Lerke liz.266/T Straden PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

 
  



28 
 

227 Replay 
 629538 

Bes: Familie Scheiber, Obergurgl 
geb.: 25.03.2020 Zü: Familie Scheiber, Obergurgl 
M: EL18535/T Regenta V: liz.510/T Stratos 

PE15274/T Rijana liz.181/T Nordtirol PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 
17. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Reutte Gruppe III 
 

228 Livia 
 493976 

Bes: Ginther Robert & Kropf Silvia, 
Vorderhornbach 

geb.: 23.03.2020 Zü: Falbesoner P. & E., Nassereith 
M: 20320/T Lavinia V: liz.487/T Belando 

18661/T Lioresa liz.410/T Sevruga P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

229 Mona-Lisa 
 629067 

Bes:  Kurz Klaus, Reutte 
geb.: 19.04.2020 Zü:  Kurz Klaus, Reutte 
M: 20026/T Medea V: liz.513/T Sturmkönig 

EL18649/T Malenka liz.370/T Nikora PE18960/T Fabelina liz.350/T Stainz 

 

 

230 Leska 
 6269 

Bes: Familie Paulsteiner, Pinswang 
geb.: 26.04.2020 Zü: Familie Paulsteiner, Pinswang 
M: PL18003/T Lisa-Lonella V: liz.513/T Sturmkönig 

14817/T Lonella liz.101/T Amadeus PE18960/T Fabelina liz.350/T Stainz 

 

 



29 
 

231 Eleanor 
 631726 

Bes:  Wörle Nadine, Musau 
geb.: 21.05.2020 Zü:  Wörle Nadine, Musau 
M: 19308/T Escada V: liz.513/T Sturmkönig 

L18148/T Esprit liz.370/T Nikora PE18960/T Fabelina liz.350/T Stainz 

 

 
 
 
 
17. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Zams Gruppe III 
 

232 Calima 
 40057678 

Bes:  Gitterle Daniel, Schönwies 
geb.: 13.03.2020 Zü:  Gitterle Daniel, Schönwies 
M: 19238/T Ciarla V: liz.541/T Stracato 

18206/T Conni liz.310/T Skorpion P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 

233 Covita-Chrysanthema 
 493039 

Bes: Huber-Monz Johanna & Daniela, 
Landeck 

geb.: 30.03.2020 Zü: Huber-Monz J. & D., Landeck 
M: 19235/T Cabanas V: liz.350/T Stainz 
17870/T Cordelle-

Celine liz.101/T Amadeus PL16325/T Solvina liz.201/T Standschütz 

 

 
  

29 
 

231 Eleanor 
 631726 

Bes:  Wörle Nadine, Musau 
geb.: 21.05.2020 Zü:  Wörle Nadine, Musau 
M: 19308/T Escada V: liz.513/T Sturmkönig 

L18148/T Esprit liz.370/T Nikora PE18960/T Fabelina liz.350/T Stainz 

 

 
 
 
 
17. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Zams Gruppe III 
 

232 Calima 
 40057678 

Bes:  Gitterle Daniel, Schönwies 
geb.: 13.03.2020 Zü:  Gitterle Daniel, Schönwies 
M: 19238/T Ciarla V: liz.541/T Stracato 

18206/T Conni liz.310/T Skorpion P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 

233 Covita-Chrysanthema 
 493039 

Bes: Huber-Monz Johanna & Daniela, 
Landeck 

geb.: 30.03.2020 Zü: Huber-Monz J. & D., Landeck 
M: 19235/T Cabanas V: liz.350/T Stainz 
17870/T Cordelle-

Celine liz.101/T Amadeus PL16325/T Solvina liz.201/T Standschütz 

 

 
  

 

22 
 

 

203 Raomina 
 631021 

Bes:  Köhle Martin, Pfunds 
geb.: 11.02.2020 Zü:  Schalber Alois, Serfaus 
M: PE18659/T Riljana V: liz.483/T Narkas 

L17451/T Roche liz.281/T Almquell PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

204 Bakita 
 630656 

Bes: Hueber Manfred & Mathias, 
Zams 

geb.: 07.02.2020 Zü: Familie Scheiber, Obergurgl 
M: E19809/T Baccara V: liz.542/T Manhattan 

P18429/T Balea liz.410/T Sevruga E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

205 Haweia 
 491347 

Bes: Mark Julia & Mario, Pfunds 
geb.: 01.02.2020 Zü: Familie Peer, Navis 
M: E19942/T Helight V: liz.481/T Wulkan 

EL18134/T Hope liz.411/T Stilton P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 

 

206 Syna 
 628001 

Bes:  Netzer Ursula, Ladis 
geb.: 24.02.2020 Zü:  Netzer Ursula, Ladis 
M: L19687/T Sindilu V: liz.519/T Sonnwendstein 

18143/T Shaggy liz.281/T Almquell 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 



30 
 

234 Shivon 
 492695 

Bes: Huber-Monz Johanna & Daniela, 
Landeck 

geb.: 20.02.2020 Zü: Huber-Monz J. & D., Landeck 
M: 18463/T Schiva V: liz.532/T Nobianco 

15743/T Sicilia liz.150/T Alpenstein PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

 

235 Rina 
 491447 

Bes: Hueber Erich & Elisabeth, Zams 
geb.: 15.04.2020 Zü: Hueber Erich & Elisabeth, Zams 
M: 19357/T Relinda V: liz.541/T Stracato 

17033/T Rimana liz.310/T Skorpion P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 

236 Thessa 
 494129 

Bes: Hueber Manfred & Mathias, 
Zams 

geb.: 27.02.2020 Zü: Familie Neuner, Schwendau 
M: E19893/T Tasiena V: liz.410/T Sevruga 

PE17618/T Tiffany II liz.181/T Nordtirol PE16964/T Balena liz.335/T Salzmann 

 

 

237 Glori 
 492036 

Bes:  Kerber Gottfried, Pettneu am 
Arlberg 

geb.: 27.02.2020 Zü:  Guem Johann, Flirsch 
M: 19551/T Ginella V: liz.541/T Stracato 

L18494/T Giana liz.353/T Nihilist P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 
  



31 
 

238 Ramiya 
 631356 

Bes:  Kerber Gottfried, Pettneu am 
Arlberg 

geb.: 13.02.2020 Zü: Familie Stürzenbecher-Micheluzzi, 
Serfaus 

M: 19992/T Rubinia V: liz.519/T Sonnwendstein 

19020/T Rowinia liz.411/T Stilton 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 

239 Ruby 
 40057662 

Bes: Schultes Harald & Dominik, Zams 
geb.: 01.04.2020 Zü:  Schultes Mirjam, Zams 
M: 19821/T Ronnja V: liz.541/T Stracato 

PE18659/T Riljana liz.181/T Nordtirol P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 

240 Ilena 
 492223 

Bes:  Siegele Bernhard, See 
geb.: 15.02.2020 Zü:  Zangerl Daniel, See/Paznaun 
M: 20058/T Ina V: liz.473/T Adrin 

18210/T Isi liz.411/T Stilton PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

241 Arisona 
 493868 

Bes: Familie Walter, St. Anton a.A. 
geb.: 16.02.2020 Zü: Familie Walter, St. Anton am Arlberg 
M: 18606/T Asina V: liz.541/T Stracato 

PE17566/T Asona liz.280/T Wolfgang P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 
242 Delena  494106 



 

34 
 

 
 
 

242 Delena 
 494106 

Bes:  Weigmann Isabella, Kappl 
geb.: 01.05.2020 Zü:  Schmid Arnold, See 
M: PE18988/T Dara V: liz.541/T Stracato 

PE18181/T Decolores liz.220/T Morgenrot P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 
  

 Felissia 
 630163 

Bes.: Kößler Bernhard, Stanz bei 
Landeck 

geb.: 04.03.2020 Zü: Erlacher Josef, Thaur 
M: PE19121/T Farina V: liz.511/T Amoroso 

 liz.181/T 
Nordtirol PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 
  

32 
 

Bes:  Weigmann Isabella, Kappl 
geb.: 01.05.2020 Zü:  Schmid Arnold, See 
M: PE18988/T Dara V: liz.541/T Stracato 

PE18181/T Decolores liz.220/T Morgenrot P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 
 
 
18. April 2021 – 09:00 Uhr Verein Angerberg Gruppe IV 
 

243 Nandini 
 628724 

Bes: Familie Adamer, Breitenbach 
geb.: 01.03.2020 Zü: Familie Adamer, Breitenbach 
M: EL19396/T Nakura V: liz.471/T Amerigo 

PE16754/T Nala liz.266/T Straden P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

244 Balona 
 493256 

Bes:  Schipflinger Richard, Kirchbichl 
geb.: 18.04.2020 Zü:  Mark Christian, Pfunds 
M: E19543/T Braveheart V: liz.451/T Nostalgie 

P18169/T Beatrice liz.266/T Straden PL14479/T Rimalda liz.181/T Nordtirol 

 

 

295

P17331/T Fabia



33 
 

18. April 2021 – 09:00 Uhr Verein Kitzbühel – Salzburger Land Gruppe IV 
 

245 Amica 
 090191 

Bes:  Gappmaier Andreas, Forstau 
geb.: 02.03.2020 Zü: Dr. Auer Jochen, Imst 
M: P18083/T Angel-Bella V: liz.411/T Stilton 

PE14706/T Angelina liz.101/T Amadeus PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

246 Funny Hill 
 628043 

Bes:  Hasenauer Susanna, 
Hinterglemm 

geb.: 12.03.2020 Zü:  Hasenauer Susanna, Hinterglemm 
M: 18532/T Fjuri V: liz.412/T Walzertraum 

18504/T Finess liz.104/T Starobin PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

247 Saskia 
 490710 

Bes:  Hölzl Daniel, Bad Hofgastein 
geb.: 07.05.2020 Zü:  Hölzl Daniel, Bad Hofgastein 
M: 19088/T Saviolana V: liz.412/T Walzertraum 

PE17510/T Salvina liz.150/T Alpenstein PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

248 Basima 
 493388 

Bes:  Hölzl Josef, Bad Hofgastein 
geb.: 08.04.2020 Zü:  Hölzl Josef, Bad Hofgastein 
M: L20146/T Blondi V: liz.412/T Walzertraum 

18192/T Bojena liz.411/T Stilton PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 



34 
 

249 Cordiana 
 630989 

Bes:  Lacher Matthias, Kuchl 
geb.: 06.04.2020 Zü:  Lacher Matthias, Kuchl 
M: P16946/T Celine V: liz.532/T Nobianco 

14576/T Cedrix liz.167/T Walzertakt PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

 

250 Fajana 
 489621 

Bes:  Lacher Matthias, Kuchl 
geb.: 02.03.2020 Zü:  Lacher Matthias, Kuchl 
M: 20283/T Felisia V: liz.412/T Walzertraum 

19497/T Fabalou liz.350/T Stainz PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

251 Amiga 
 494041 

Bes:  Leitner Elisabeth, Reith 
geb.: 01.04.2020 Zü:  Leitner Elisabeth, Reith b. Kitzbühel 
M: L20284/T Ameriga V: liz.510/T Stratos 
PL18365/T Angelina-

Angy liz.471/T Amerigo PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

252 Fabella 
 627323 

Bes:  Leitner Elisabeth, Reith 
geb.: 12.05.2020 Zü:  Leitner Elisabeth, Reith b. Kitzbühel 
M: E20148/T Fortuna V: liz.510/T Stratos 

PE16318/T Favora liz.370/T Nikora PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 
  



35 
 

253 Antonia 
 628218 

Bes: Familie Manzl Michael, Kelchsau 
geb.: 02.02.2020 Zü:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 
M: E20300/T Agatha V: liz.471/T Amerigo 

PE15600/T Astra liz.350/T Stainz P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

254 Minerva 
 627409 

Bes: Familie Manzl Michael, Kelchsau 
geb.: 31.03.2020 Zü: Familie Manzl Michael, Kelchsau 
M: L20477/T Minetta V: liz.510/T Stratos 

PE17970/T Menssana liz.471/T Amerigo PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

255 Belsey 
 493683 

Bes:  Schmid Kathrin, Westendorf 
geb.: 19.01.2020 Zü: Familie Müßigang, Thaur 
M: P18429/T Balea V: liz.546/T Memphis 

P16712/T Beauty liz.266/T Straden P17932/T Niretta liz.492/T Michelangelo 

 

 

256 Goldwin 
 492857 

Bes:  Schwabl Konrad, Hinterglemm 
geb.: 23.01.2020 Zü:  Schwabl Konrad, Hinterglemm 
M: EL18979/T Ginga V: liz.412/T Walzertraum 

17427/T Gina liz.101/T Amadeus PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 
  



36 
 

257 Theress 
 491835 

Bes: Familie Stockl Johann, Golling 
geb.: 08.04.2020 Zü:  Stockl Johann, Golling 
M: L18503/T Terciana V: liz.532/T Nobianco 

15278/T Taubi liz.182/T Aton Re PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

 

258 Doreen 
 491343 

Bes: Familie Wimmer, St. Koloman 
geb.: 23.04.2020 Zü: Familie Wimmer, St. Koloman 
M: L19509/T Dolores V: liz.412/T Walzertraum 

H/4106/NÖ Dagmar liz.313/T Natural PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

259 Mayline 
 494352 

Bes:  Wörgötter Thomas, Saalfelden 
geb.: 17.03.2020 Zü:  Wörgötter Thomas, Saalfelden 
M: 18931/T Marienne V: liz.411/T Stilton 

E15468/T Miedra liz.280/T Wolfgang PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 



40 
 

18. April 2021 – 09:00 Uhr Verein Kufstein Gruppe IV 
 

260 Fjara 
 491143 

Bes:  Fischbacher Alois, 
Niederndorferberg 

geb.: 04.02.2020 Zü: Hueber Manfred & Mathias, Zams 
M: 20184/T Fania V: liz.541/T Stracato 

P16866/T Fiola liz.412/T Walzertraum P17989/T Orchidea liz.472/T Sternwächter 

 

 

261 Marinda 
  

Bes:  Fischbacher Alois, 
Niederndorferberg 

geb.: 12.02.2020 Zü:  Schneeberger Hansjörg, Mayrhofen 
M: 19982/T Magic V: liz.510/T Stratos 

PE17970/T Menssana liz.281/T Almquell PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

262 Askana 
 629360 

Bes:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 

geb.: 14.02.2020 Zü:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 
M: PE18276/T Aisha V: liz.532/T Nobianco 

PE17395/T Aspirina liz.200/T Abendstern PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

 

263 Assunta 
 628576 

Bes:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 

geb.: 16.02.2020 Zü:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 
M: 19882/T Armanda V: liz.510/T Stratos 

L18264/T Alea liz.295/T Novembernebel PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 



41 
 

 

264 Delina 
 627855 

Bes:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 

geb.: 18.03.2020 Zü:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 
M: PE17997/T Daurela V: liz.532/T Nobianco 

PE16000/T Dorata 1406 Winterstein PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

 

265 Hakira 
 627446 

Bes:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 

geb.: 14.04.2020 Zü:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 
M: L20468/T Hakina V: liz.550/T Maserati 

PL18482/T 
Honeymoon liz.473/T Adrin E19809/T Baccara liz.492/T Michelangelo 

 

 

266 Evita 
 629380 

Bes: Familie Hochfilzer, Söll 
geb.: 19.02.2020 Zü: Leimgruber C. & Peer L., Kramsach 
M: E20047/T Edie V: liz.542/T Manhattan 

PE18658/T Elissa liz.234/T Anselazio E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 

 

267 Ninja 
 492147 

Bes: Familie Schellhorn, Schwoich 
geb.: 03.03.2020 Zü: Eigentler Hermann & Lukas, Telfes 
M: E19834/T Naja V: liz.511/T Amoroso 

P17932/T Niretta liz.280/T Wolfgang PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 



42 
 

 

268 Dana 
 630759 

Bes:  Schwaiger Anton, Ebbs 
geb.: 18.02.2020 Zü:  Mairhofer Helmut, Thiersee 
M: 19378/T Dalli V: liz.532/T Nobianco 

16725/T Drixi liz.350/T Stainz PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

 

 

269 Hontura 
 630632 

Bes:  Schwaighofer Frieda, 
Niederndorferberg 

geb.: 01.05.2020 Zü:  Wagner Johann, Münster 
M: 19488/T Hestia V: liz.472/T Sternwächter 

PL18482/T 
Honeymoon liz.150/T Alpenstein PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 
18. April 2021 – 09:00 Uhr Verein mittleres Unterinntal Gruppe IV 
 

270 Phabienne 
 494174 

Bes:  Gschösser Helmut, Reith 
geb.: 27.02.2020 Zü:  Gschösser Helmut, Reith/Alpbachtal 
M: 18448/T Phoebe V: liz.412/T Walzertraum 

15545/T Polina liz.281/T Almquell PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

271 Liandra 
 490286 

Bes:  Prantl Gottfried, Maurach 
geb.: 23.02.2020 Zü:  Prantl Gottfried, Maurach 
M: E19486/T Liberia V: liz.500/T Winterzauber 

18552/T Laudia liz.293/T Newstyle PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 



44 
 

 

272 Lovella 
 492628 

Bes:  Prantl Gottfried, Maurach 
geb.: 12.04.2020 Zü:  Prantl Gottfried, Maurach 
M: E20487/T Loredana V: liz.500/T Winterzauber 

E19486/T Liberia liz.350/T Stainz PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

273 Ramina 
 629600 

Bes:  Strobl Andreas, Strass/Zillertal 
geb.: 18.02.2020 Zü:  Strobl Andreas, Strass/Zillertal 
M: L19724/T Raschiba V: liz.487/T Belando 

EL18952/T Remise liz.420/T Masur P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

274 Beauty 
 631242 

Bes:  Wagner Christina, Münster 
geb.: 24.03.2020 Zü:  Wagner Christina, Münster 
M: PE17716/T Bella II V: liz.471/T Amerigo 

14353/T Beda liz.201/T Standschütz P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

275 Tiamanta 
 629673 

Bes: Wagner Johann & Christina, 
Münster 

geb.: 26.02.2020 Zü: Familie Schranz Franz, Kauns 
M: EL19229/T Thyra V: liz.542/T Manhattan 

PE18476/T Taffney liz.101/T Amadeus E19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

 



45 
 

18. April 2021 – 09:00 Uhr Verein Osttirol Gruppe IV 
 

276 Ella 
 627288 

Bes:  Gutternig Peter, Oberdrum 
geb.: 04.04.2020 Zü:  Gutternig Peter, Oberdrum 
M: 19437/T Emilia V: liz.515/T Alpenblick 

18597/T Elli liz.393/T Starapfel PE17154/T Nüsschen liz.150/T Alpenstein 

 

 

277 Schalina 
 631117 

Bes:  Riepler Paul, Ainet 
geb.: 17.02.2020 Zü:  Riepler Paul, Ainet 
M: 18934/T Schanet V: liz.412/T Walzertraum 

L17994/T Schalin liz.287/T Noweit PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

278 Flora III 
 489708 

Bes:  Steiner Magdalena, Matrei 
geb.: 08.03.2020 Zü:  Steiner Magdalena, Matrei/Osttirol 
M: 19711/T Fea V: liz.412/T Walzertraum 

18890/T Flieder liz.398/T Selection PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

279 Donata 
 630403 

Bes: Steiner Thomas, Matrei i.O. 
geb.: 10.04.2020 Zü:  Fiegl Peter, Umhausen 
M: EL19196/T Distea V: liz.411/T Stilton 

E14720/T Diamant liz.101/T Amadeus PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 



46 
 

 
 

280 Romantika 
 493355 

Bes:  Winkler Balthasar, Gaimberg 
geb.: 04.03.2020 Zü:  Winkler Balthasar, Gaimberg 
M: L18980/T Reana V: liz.515/T Alpenblick 

E16324/T Rosita liz.310/T Skorpion PE17154/T Nüsschen liz.150/T Alpenstein 

 

 
 
 
18. April 2021 – 09:00 Uhr Verein Zillertal Gruppe IV 
 

281 Intizara 
 494035 

Bes: Familie Aigner, Hart im Zillertal 
geb.: 25.02.2020 Zü:  van Olderen Fabienne, Schwendau 
M: 19853/T Issy V: liz.471/T Amerigo 

P18253/T Ilena liz.373/T Bergdorf P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

282 Fee 
 492456 

Bes:  Gredler Sabina, Tux 
geb.: 22.02.2020 Zü:  Gredler Sabina, Tux 
M: 20132/T Flame V: liz.511/T Amoroso 

19474/T Fantasty liz.201/T Standschütz PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 
  



47 
 

283 Antora 
 492500 

Bes:  Gruber Helga, Kaltenbach 
geb.: 22.05.2020 Zü:  Gruber Helga, Kaltenbach 
M: 18936/T Aldiana V: liz.538/T Baldur 

PE17941/T Amore II liz.101/T Amadeus PE18185/T Talia liz.487/T Belando 

 

 

284 Almfee 
 492615 

Bes:  Haberl Josef, Gerlos 
geb.: 01.03.2020 Zü:  Brugger Friedrich, Ramsau 
M: 19792/T Abendfee V: liz.412/T Walzertraum 

P19001/T Anschilina liz.411/T Stilton PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

285 Ricki 
 490866 

Bes:  Hanser Miriam, Schwendau 
geb.: 09.03.2020 Zü:  Hauser Franz, Schwendau 
M: 19892/T Rosi V: liz.472/T Sternwächter 

PL17697/T Romella liz.390/T Alphonso PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

286 Rajanaryla 
 490873 

Bes:  Kröll Michaela, Hippach 
geb.: 14.02.2020 Zü:  Kröll Michaela, Hippach 
M: 19696/T Ryla V: liz.546/T Memphis 

PE18289/T Rivella liz.373/T Bergdorf P17932/T Niretta liz.492/T Michelangelo 

 

 
  



48 
 

287 Rinarosalie 
 490505 

Bes:  Kröll Michaela, Hippach 
geb.: 07.02.2020 Zü:  Kröll Michaela, Hippach 
M: E20297/T Rosalieryla V: liz.546/T Memphis 

19696/T Ryla liz.281/T Almquell P17932/T Niretta liz.492/T Michelangelo 

 

 

288 Rieva 
 492895 

Bes: Familie Neuner, Schwendau 
geb.: 02.04.2020 Zü: Familie Neuner, Schwendau 
M: EL18953/T Rabea V: liz.510/T Stratos 

EL16747/T Reims liz.201/T Standschütz PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

289 Siena 
 493062 

Bes: Familie Neuner, Schwendau 
geb.: 12.03.2020 Zü: Familie Neuner, Schwendau 
M: E20298/T Saphira V: liz.500/T Winterzauber 

19534/T Shining liz.410/T Sevruga PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

290 Anka 
 493788 

Bes:  Oblasser Jakob, Mayrhofen 
geb.: 03.02.2020 Zü:  Leitner Elisabeth, Reith b. Kitzbühel 
M: PL18365/T Angelina-Angy V: liz.471/T Amerigo 

E16349/T Angy liz.181/T Nordtirol P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 
  



49 
 

291 Mattea 
 565411 

Bes:  Rauch Victoria, Schwendau 
geb.: 24.04.2020 Zü:  Rauch Victoria, Schwendau 
M: PE18357/T Melena V: liz.500/T Winterzauber 

EL15070/T 
Morgengold liz.249/T Avalon PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

292 Corin 
 490921 

Bes:  Schneeberger Herbert, Ramsau 
geb.: 26.02.2020 Zü:  Schneeberger Herbert, Ramsau 
M: EL18594/T Cortina V: liz.472/T Sternwächter 

14251/T Caritas liz.150/T Alpenstein PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

293 Parabella 
 493258 

Bes:  Steinwender Nina, Kaltenbach 
geb.: 23.03.2020 Zü:  Steinwender Nina, Kaltenbach 
M: L20280/T Piama V: liz.472/T Sternwächter 

19706/T Pyres liz.281/T Almquell PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

294 Waneda 
 493022 

Bes: Familie Wechselberger Georg, 
Stumm 

geb.: 24.03.2020 Zü: Familie Wechselberger Georg, Stumm 
M: L20508/T Wiara V: liz.471/T Amerigo 

19560/T Wamina liz.472/T Sternwächter P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 



Besitzerverzeichnis

Besitzer Name Kat.-Nr.

Adamer, Breitenbach Nandini 243

Aigner, Hart im Zillertal Intizara 281

Baumann Sarah & Joachim, Bürserberg Freyja de Luna 140

Bernhart Raimund, Prutz Caralina 199

Biberle Maria, Raggal La Bonita 141

Ennemoser Herbert, Obsteig Mirabell 150

Ewerz Kathrin, Arzl im Pitztal Hanya 184

Falkner Bernhard, Mieming Sunni 151

Fankhauser Josef, Igls Diva 156

Fiegl Peter, Umhausen Darosa 213

Fischbacher Alois, Niederndorferberg Fjara 260

Fischbacher Alois, Niederndorferberg Marinda 261

Föger Lukas, Telfs Samina 152

Gappmaier Andreas, Forstau Amica 245

Garber Karl-Heinz, Steinach Edana 173

Geir Rupert, Navis Davinja 174

Geir Rupert, Navis Saviona 175

Ginther Robert & Kropf Silvia, Vorderhornbach Livia 228

Gitterle Daniel, Schönwies Calima 232

Gredler Sabina, Tux Fee 282

Greiter Paul, Serfaus Flora 200

Griesser Johanna, Ötz Timea 214

Gröber Peter, Fulpmes Salya 176

Gruber Helga, Kaltenbach Antora 283

Gruber Hermann, Kolsaßberg Alaska 157

Gschösser Helmut, Reith/Alpbachtal Phabienne 270

Gstrein Alois, Ötz Happy Angel 215

Gstrein Martin, Sölden Alani 216

Gutternig Peter, Oberdrum Ella 276

Haberl Josef, Gerlos Almfee 284

Haflinger Pferdezuchtverband Tirol, Ebbs Askana 262

Haflinger Pferdezuchtverband Tirol, Ebbs Assunta 263



Haflinger Pferdezuchtverband Tirol, Ebbs Delina 264

Haflinger Pferdezuchtverband Tirol, Ebbs Hakira 265

Hanser Miriam, Schwendau Ricki 285

Haselwanter Johann, Gries im Sellrain Baily de L’Our 296

Hasenauer Susanna, Hinterglemm Funny Hill 246

Hochfilzer, Söll Evita 266

Hofer Stefan, Vent Romance 217

Holzknecht Lydia, Mieming Calissa 153

Holzknecht Lydia, Mieming Frolina 154

Hölzl Daniel, Bad Hofgastein Saskia 247

Hölzl Josef, Bad Hofgastein Basima 248

Huber Karl, Rum b. Innsbruck Abbalena 158

Huber-Monz Johanna & Daniela, Landeck
Covita-
Chrysanthema

233

Huber-Monz Johanna & Daniela, Landeck Shivon 234

Hueber Erich & Elisabeth, Zams Rina 235

Hueber Manfred & Mathias, Zams Bakita 204

Hueber Manfred & Mathias, Zams Thessa 236

Illmer Augustin, Fiss Sabrina 201

Kammerlander Manfred, Umhausen Aremina 218

Kasper Martina, St. Gallenkirch Astana 142

Kerber Gottfried, Pettneu am Arlberg Glori 237

Kerber Gottfried, Pettneu am Arlberg Ramiya 238

Kleinheinz Markus, Ötztal Bahnhof Miela 185

Klotz Franz, Vent Roxina 219

Klotz Josef, Ötz Nabiri 220

Knapp Andreas, Gnadenwald Ravellana 159

Köhle Gerald, Pfunds Fara 202

Köhle Martin, Pfunds Raomina 203

Köll Rudolf, Tarrenz Avella 186

Kößler Bernhard, Stanz Felissia 295

Kraxner Werner & Philipp, Bludenz Nanella 143

Kreidl Sigrid, Schwaz Galena 161

Krißmer, Tarrenz Thali 187

Kröll Michaela, Hippach Rinarosalie 287



Kuen Bernhard, Längenfeld Somira 221

Kuprian Vinzenz, Längenfeld Catalina 222

Kuprian Vinzenz, Längenfeld Glorina 223

Kurz Klaus, Reutte Mona-Lisa 229

Lacher Matthias, Kuchl Cordiana 249

Lacher Matthias, Kuchl Fajana 250

Lang Josef, Kematen Nessy 147

Lechthaler Thomas, Innsbruck Schirin 148

Leiter Michael, Niederthai Tamira I 224

Leitner Elisabeth, Reith b. Kitzbühel Amiga 251

Leitner Elisabeth, Reith b. Kitzbühel Fabella 252

Löffler Christian, Arzl bei Innsbruck Sahra 162

Löffler Christian, Arzl bei Innsbruck Sambia 163

Manzl Michael, Kelchsau Antonia 253

Manzl Michael, Kelchsau Minerva 254

Mark Julia & Mario, Pfunds Haweia 205

Mayr Andreas & Josef, Navis Reachel 177

Melmer, St. Sigmund Stacy 149

Müssigang Franz & Maria, Innsbruck-Mühlau Pinella 164

Müssigang Franz & Maria, Innsbruck-Mühlau Solla 165

Netzer Ursula, Ladis Syna 206

Neuner, Schwendau Rieva 288

Neuner, Schwendau Siena 289

Neururer Elmar & Martin, Roppen Mocca 188

Norz Elisa, Thaur Hailey-Huanita 297

Nutz Alexandra & Rainer, Thaur Moncler 166

Oblasser Jakob, Mayrhofen Anka 290

Österle Martin, Egg Hannabell 144

Paulsteiner, Pinswang Leska 230

Peer, Navis Charmonala 178

Penz Hans Georg, Obernberg Symphonie 179

Penz Thomas, Steinach Samara 180

Pirchner Reinhard, Innsbruck Shinaja 167

Posch Georg jun., Imst Thalita 189

Posch Romed, Thaur Marilin 168



Prantl Gottfried, Maurach Liandra 271

Prantl Gottfried, Maurach Lovella 272

Rauch Helena, Weer Mayla 169

Rauch Victoria, Schwendau Mattea 291

Riedl Josef, Steinach Renaja 181

Riepler Paul, Ainet Schalina 277

Rietzler Thomas, Fiss Mika 207

Rudig Anton, Sistrans Mallou 170

Saxer Jaqueline, Steinach Aaliyah 182

Schaffenrath, Pfunds Malaya 208

Schaffenrath, Pfunds Tasinia 209

Scheiber, Obergurgl Firefly 225

Scheiber, Obergurgl Lantania 226

Scheiber, Obergurgl Replay 227

Schellhorn, Schwoich Ninja 267

Schipflinger Richard, Kirchbichl Balona 244

Schmid Kathrin, Westendorf Belsey 255

Schneeberger Herbert, Ramsau/Zillertal Corin 292

Schöpf Roland & Silvia, Steinach Tanah 183

Schranz Erik, Jerzens Shahira 190

Schultes Harald & Dominik, Zams Ruby 239

Schwabl Konrad, Hinterglemm Goldwin 256

Schwaiger Anton, Ebbs Dana 268

Schwaighofer Frieda, Niederndorferberg Hontura 269

Schwärzler Anton, Lingenau Sarina 145

Senn Hermann, Fiss Pia-Sophie 210

Siegele Bernhard, See Ilena 240

Stadelwieser Oswald, Pfunds Dinara 211

Steiner Magdalena, Matrei/Osttirol Flora III 278

Steiner Thomas, Matrei in Osttirol Donata 279

Steinlechner Katharina, Innsbruck Tara 171

Steinwender Nina, Kaltenbach Parabella 293

Stockl Johann, Golling Theress 257

Strobl Andreas, Strass/Zillertal Ramina 273

Thaler Lukas, Obsteig Sisca 155



Venier Klaus, Schönwies Annabell 191

Venier Manuel, Schönwies Charlize 192

Wagner Christina, Münster Beauty 274

Wagner Johann & Christina, Münster Tiamanta 275

Walter, St. Anton am Arlberg Arisona 241

Wechselberger Georg, Stumm Waneda 294

Wegscheider Thomas & Irene, Innsbruck Favourite 172

Weigmann Isabella, Kappl Delena 242

Westreicher Mathias, Pfunds Damar 212

Wille Christian & Emilia, Wenns Oana 194

Wille Christian, Wenns Amica 193

Wille Josef, Wenns Sina 195

Wille Reinhard, Arzl i. Pitztal Doro 196

Wimmer, St. Koloman Doreen 258

Winkler Balthasar, Gaimberg Romantika 280

Wörgötter Thomas, Saalfelden Mayline 259

Wörle Nadine, Musau Eleanor 231

Zangerl Rosmarie, Arzl im Pitztal Nala 197

Zebisch Werner & Patrick, Imst Laviana 198

Zimmermann Sabine, Braz Fibi 146


